关于对我区部分课题结题的预备通知

各有关学校：

按照预定计划，一批课题已届结题时间，并已撰写了相关课题研究报告。为保证结题工作的顺利进行，现将有关事项补充通知如下：

一、结题形式：会议结题

二、结题时间：5月15、16日二天（上午8：00—11：30；下午2：00—5：30）

三、结题地点：区信息中心

四、结题安排：

上午：学校介绍、专家提问及课题组答辩；下午：专家组看材料、讨论 、反馈意见

1、5月15日（周四）

（1） 博爱路小学：    省教研立项课题        课堂教学过程设计的研究

（2） 娑罗巷幼儿园：  市教科研重点课题      在活动中伸展幼儿生命的灵性

（3） 博爱路小学：    市教科研立项课题      专题性学习

（4） 博爱路小学：    市教科研立项课题      学生学习的课内外沟通

（5） 博爱路小学：    区教研课题            把教师作为学习资源来开发的研究

（6） 博爱路小学：    区教研课题            学习过程的评价

（7） 博爱路小学：    区教研课题            学校环境教育化的设计、利用

（8） 解放路小学：    区教研课题            引导探究，培养自主学习能力

（9） 浦南小学：      区教研课题            培养学生修改作文的能力和习惯

（10）朝阳二小：      区教研课题            在开放中求创新

2、5月16日（周五）

（1） 新世纪幼儿园：  区教研课题             培养幼儿想象画的研究

（2） 丽二幼儿园：    区教研课题             在民乐教学中培养儿童的创新能力

（3） 实验幼儿园：    区教研课题             培养美术鉴赏能力，激发幼儿创造欲望

（4） 翠竹幼儿园：    区教研课题             棋类活动促进幼儿思维发展

（5） 艺术幼儿园：    区教研课题             美术塑造活动的探索与研究

（6） 朝阳幼儿园：    区教研课题             引爆“兴趣”，培养创新能力

（7） 北环南村幼儿园：区教研课题             在应用题教学活动中培养幼儿多向思维的实验研究

（8） 广化幼儿园：    区教研课题             培养幼儿创新精神的探索

（9） 朝阳二幼：      区教研课题             培养幼儿口风琴演奏能力

（10）清凉幼儿园：    区教研课题             幼儿学习中“问”、“学”结合

（11）红东幼儿园：    区教研课题             对幼儿进行早期阅读的培养

五、提交材料：

1、 课题研究工作报告及课题研究报告（也可合二为一）、主要研究过程材料、相关研究成果；

2、 将课题研究工作报告及课题研究报告（也可合二为一）发送到tjuywp@czedu.gov.cn
3、 将研究课题鉴定书用钢笔填写（或打印，A4纸）一式两份于5月12日前交区教研室（见附件2）。
六、结题过程及内容：

　　　1、学校宣读研究报告，时间10分钟（不得超过）

　　　2、专家提问，课题组答辩，时间5分钟。

　　　3、专家组看材料，汇总意见并讨论，分组反馈意见。

七、会议结题结束后，将另行组织相关人员到有关学校查看研究情况。

附1：结题单位

序号
课  题  名  称
课 题 类 别
单  位
组  长
计划结题时间

1
美术塑造活动的探索与研究
区教研课题
艺术幼
马寒萍

2
创新教育与素质教育

北环幼
徐冬梅

3
对幼儿进行早期阅读的培养

红东幼
朱淑娟

4
幼儿学习中“问”、“学”结合

清凉幼
赵洪秀
01/6

5
培养幼儿口风琴演奏能力

朝二幼
朱常锦等
01/7

6
在音乐领域中培养幼儿的节奏创新能力

兰  幼
高峰英

7
培养幼儿创新精神的探索

广化幼
徐皖英

8
在应用题教学活动中培养幼儿多向思维的实验研究

北南幼
李以华

9
引爆“兴趣”，培养创新能力
区教研课题
朝阳幼
乔林毛
02/2

10
在活动中伸展幼儿生命的灵性
市教科研重点课题
娑罗巷幼
陆敏瑜

11
棋类活动促进幼儿思维发展
区教研课题
翠竹幼
倪海燕
02/6

12
培养美术鉴赏能力，激发幼儿创造欲望
区教研课题
实  幼
钱泳等
02/9

13
在民乐教学中培养儿童的创新能力

丽二幼
袁萱玉
02/10

14
运用现代教育技术，促进学生自主学习，培养学生空间观念和空间想象能力
区教科研课题
东  门
金伟平
02/11

15
培养学生修改作文的能力和习惯
区教研课题
浦  南
王妍蓉
02/11

16
研究朗读方法，培养学生朗读能力
市教科研立项课题
培英小学
骆秋霞
02/12

17
引导探究，培养自主学习能力
区教研课题
解  小
吴明珠
03/1

18
在开放中求创新

朝  二
吴琴娣
03/3

19
培养幼儿想象画的研究

新世纪幼
胡秋芳

20
专题性学习
市教科研立项课题
博  小
周苏娟
03/4

21
学生学习的课内外沟通

王  勤

22
课堂教学过程设计的研究
省教研立项课题

周定等

23
把教师作为学习资源来开发的研究
区教研课题

韦  晶

24
学习过程的评价

阚庆豪

25
学校环境教育化的设计、利用

王海岩

附2：

题级别：                 数别：                 编号：
教育科学研究课题

鉴定书

课 题 名 称：

课题负责人：

课题承担单位：

申请鉴定日期：

常州市教育科学研究所印制

课题名称

成果形式

预定完成

   时间

负责人情况
姓名

性别

民族

出生日期

职务

职称

学历

研究专长

单位

联系电话

地址

邮政编码

课题组成员情况
姓名
工作单位
职称
研究专长
分工

课题完成情况

阶段成果
成果名称
作者
成果形式
字数
发表情况

最终成果简介

课题鉴定组意见